
 

 

 

 

  

                           Preisliste 2026/27 

                                           Gültig bis 31.05.2027 

 

 

 

 

 

 

   Wein- und Sektgut 

 

   DEXHEIMER 

  

   
 

 

       55234 Biebelnheim, Weinrufstraße 3 

                                 Telefon: (06733) 482 

                    E-Mail: info@weingut-dexheimer.de 

                      http://www.weingut-dexheimer.de 

 



 

 

 

              

          Liebe Weinfreunde! 

 

 
Mit unserer aktuellen Preisliste möchten wir Ihnen unsere vorzüglichen 

            Qualitäts- und Prädikatsweine sowie unsere Sekte vorstellen. 

            Die von uns angebotenen Weine und Sekte sind Erzeugnisse  

             unseres Weingutes und stammen alle aus Rheinhessen. Der  

           Anbau der Weinreben sowie der gesamte Herstellungsprozess 

                    des Weines und Sektes liegt in unseren Händen. 

               Die eigene Art eines jeden Weines und Sektes bedingt  

           durch Lage, Rebsorte, Jahrgang und Prädikatsstufe erfordert  

           auch eine individuelle Beratung des Kunden. Gerne möchten 

              wir Sie mit der gebotenen Sorgfalt und Kenntnis beraten. 

 

                                              Sie können uns  

 

                         Montag bis Freitag von 8.00 bis 17.00 Uhr 

                      und Samstag nur vormittags nach Anmeldung 

 

               nach vorheriger telefonischer Anmeldung herzlich 

                                             gerne besuchen. 

 

           Abweichende Besuchszeiten sind nach Absprache möglich. 

 

               Selbstverständlich liefern wir Ihnen den Wein auch  

       nach Hause. Sie können Ihre Bestellung telefonisch, per Mail oder 

                                        im E-shop aufgeben. 

 

            Für Ihr bisheriges Vertrauen bedanken wir uns sehr herzlich  

        und würden uns freuen, wenn Sie uns weiterempfehlen würden. 

 

 

          Bitte beachten Sie, dass wir kein Leergut mehr zurücknehmen. 
 

 

           Ihr Weingut Dexheimer   
 

                                                Hinweis: 
          Informationen zu unseren Weinen und Sekten nach der Europäischen                   

                  Lebensmittelinformationsverordnung LMIV, (1169/2011/EU) 

 

                                       Weingut Dexheimer  

                                           Weinrufstraße 3 

                                       55234 Biebelnheim 

                      Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite. 

           Die Herkunft aller unserer Weine und Sekte ist Deutschland. 

            Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Rheinhessen.  



 

 

 
 
 

2406 2021er Spätburgunder   0,75 Ltr. 

  Qualitätswein TROCKEN  6,50 € 
  frischer &  samtiger Wein   8,67 €/l 

Restzucker  5,7 g/l, Säure  4,6 g/l, Alk.  12,5 Vol.% 

 

1901  2018er Dornfelder   0,75 Ltr. 

  Qualitätswein TROCKEN  6,50 € 

kräftiger & gehaltvoller Wein  8,67 €/l  

Restzucker  1,1 g/l, Säure  4,4 g/l, Alk.  13,5 Vol.%  

 

2206  2021er Regent   0,75 Ltr. 

  Qualitätswein TROCKEN  6,50 € 

kräftiger & dunkelroter Wein   8,67 €/l  

Restzucker  5,9 g/l, Säure  5,1 g/l, Alk.  12,0 Vol.%  

 

2510    2024er Casa Rougé   0,75 Ltr.  

  Qualitätswein  TROCKEN 6,50 € 

frischer nach schwarzen Johannisbeeren schmeckender 8,67 €/l 
Rotwein mit einer angenehmen Säure 
Restzucker  4,4 g/l, Säure  4,7 g/l, Alk.  13,0 Vol.% 

 

2325  2022er Merlot Spätlese  0,75 Ltr. 

  Prädikatswein TROCKEN 6,90 € 

angenehme Säure und herrliche Fülle  9,20  €/l  
Restzucker  6,5 g/l, Säure  4,7 g/l, Alk.  11,5 Vol.%  

 
 

2301 2022er Cabernet Mitos Spätlese 0,75 Ltr. 

  Prädikatswein TROCKEN 6,90 € 

kräftiger dunkler Rotwein    9,20€/l 
Restzucker  4,5 g/l, Säure  4,4 g/l, Alk.  12,5 Vol.%  

 

2201 2020er Spätburgunder  Spätlese     0,75 Ltr. 

  Prädikatswein TROCKEN 7,00 € 
  kräftiger, frischer Wein     9,33 €/l 

Restzucker  5,4 g/l, Säure  5,1 g/l, Alk.  13,0 Vol.% 
 

2621 2025er Regent Auslese  0,75 Ltr. 

  Prädikatswein TROCKEN 7,80 € 
  schwarzrote Farbe, fruchtiger Rotwein  10,40 €/l 
  Restzucker  1,3 g/l, Säure  3,7 g/l, Alk.  14,0 Vol.% 

2303 2020er Spätburgunder  Auslese     0,75 Ltr. 

  Prädikatswein TROCKEN 7,90 € 
  2 Jahre Barrique gelagert, Reifer Wein  10,53 €/l 

Restzucker  5,4 g/l, Säure  5,1 g/l, Alk.  14,0 Vol.% 

2305 2022er Dornfelder Barriqué 0,75 Ltr. 

  Qualitätswein TROCKEN  7,90 € 
  ausgereifter, im Holzfass gelagerter Wein   10,53 €/l 

Restzucker  5,7 g/l, Säure  5,9 g/l, Alk.  13,0 Vol.% 
 

2207 2020er Dornfelder Barriqué 0,75 Ltr. 

  Qualitätswein TROCKEN  7,90 € 
  ausgereifter, im Holzfass gelagerter Wein  10,53 €/l 
  Restzucker  7,8 g/l, Säure  5,8 g/l, Alk.  12,5 Vol.% 



 

 
 

 

2503 2024er Dornfelder   0,75 Ltr. 

  Qualitätswein HALBTROCKEN 6,50 € 
  Restzucker  10,9 g/l, Säure  4,6 g/l, Alk.  12,0% Vol. 8,67 €/l 

 
 

2307 2022er Dornfelder    0,75 Ltr. 

  Qualitätswein FEINHERB 6,50 € 
  Restzucker  35,0g/l, Säure  5,5 g/l, Alk.  10,0% Vol. 8,67 €/l 

 
 

2505 2024er Cabernet Sauvignon  0,75 Ltr. 

  Qualitätswein FEINHERB 6,50 € 

Restzucker  33,6 g/l, Säure  5,7 g/l, Alk.  10,5 % Vol. 8,67 €/l 

 
 

2404 2021er Spätburgunder  0,75 Ltr. 

  Qualitätswein FEINHERB 6,50 € 

Restzucker  28,8 g/l, Säure  5,6 g/l, Alk.  10,5 % Vol. 8,67 €/l 

 
 

2512 2024er Regent Spätlese   0,75 Ltr. 

  Prädikatswein FEINHERB 6,50 € 
  Restzucker  27,3 g/l, Säure  4,6 g/l, Alk.  11,0% Vol. 8,67 €/l 

 
 

2411 2023er Merlot Spätlese  0,75 Ltr. 

  Prädikatswein FEINHERB 6,90 € 

Restzucker  35,1 g/l, Säure  4,9 g/l, Alk.  10,0 % Vol. 9,20 €/l 

 
 

2507 2024er Regent Auslese   0,75 Ltr. 

  Prädikatswein FEINHERB 7,90 € 

Restzucker  28,2 g/l, Säure  4,6 g/l, Alk.  12,5 Vol.% 10,53 €/l 
 

 



 

 
 

 

 

    2415 2023er Cabernet Sauvignon  0,75Ltr. 

  Qualitätswein LIEBLICH  6,50 € 
  Intensive Aromen von Johannisbeere,  Alk.  7,5 Vol.% 8,67 €/l 
 

   2502  2024er Dornfelder   0,75Ltr. 

  Qualitätswein LIEBLICH  6,50 € 
  Aromen von Sauerkirsche, Brombeere , Alk.  7,5 Vol.% 8,67 €/l 
 

2408 2023er Dexi’s Casa Rubin  0,75 Ltr. 

  Qualitätswein LIEBLICH  7,20 € 
  weicher, fruchtiger Rotwein mit ausgeprägtem 9,60 €/l 
  Johannisbeerenaromen, Alk. 7,5 Vol.% 

  in der bekannten roten Flasche 
 

2409 2023er Spätburgunder Spätlese  0,75 Ltr. 

  Prädikatswein LIEBLICH  6,90 € 

  feiner Duft, rubinroter Wein, Alk. 7,5 Vol.%  9,20 €/l 
 

2319 2022er Regent Spätlese  0,75 Ltr. 

  Prädikatswein LIEBLICH   6,90 € 
  samtiger, ausgereifter Wein, Alk. 8,5 Vol.%                9,20 €/l 
 

2323 2022er Merlot Spätlese  0,75 Ltr.

  Prädikatswein LIEBLICH  6,90 € 

  rubinrot, füllig-rund, Alk. 7,5 Vol.%  9,20 €/l 
 

2610 2025er Cabernet Mitos Spätlese 0,75 Ltr. 

  Prädikatswein LIEBLICH  6,90 € 

  kräftiger, dunkler Rotwein, Alk. 8,5 Vol.%  9,20 €/l 
 

2609 2022er Spätburgunder Barriqué 0,75 Ltr. 

  Spätlese LIEBLICH  7,10 € 
  ausgereifeter Wein, 3 Jahre Fasslagerung , Alk. 8,0 Vol.%  9,47 €/l 
 

2616 2024er Dornfelder Barriqué  0,75 Ltr. 

  Qualitätswein LIEBLICH  7,10 € 
  milder, dunkelroter Wein, Alk. 8,0 Vol.%               9,47 €/l 
 

2517   2024er  Regent Auslese   0,75 Ltr. 

  Prädikatswein LIEBLICH  7,90 €  
kräftiges Aroma, Alk. 7,5 Vol.%  10,53 €/l 

 

 

   



 

 

 
1928 2018er  Spätburgunder Rosé Spätlese 0,75 Ltr. 

  Prädikatswein TROCKEN  6,90 € 
  gehaltvoller Rosé                 9,20 €/l 
  Restzucker   2,7g/l, Säure  4,7g/l, Alk. 13,5 Vol.% 

 

2306 2022er  Dornfelder Rosé   0,75 Ltr. 

  Qualitätswein TROCKEN  6,50 € 
  mild in der Säure                8,67 €/l   Restzucker  5,6 g/l, Säure  4,4 g/l, Alk. 12,5 Vol.% 

 

2313 2022er  Dornfelder Rosé   0,75 Ltr. 

  Qualitätswein FEINHERB 6,50 € 
  frischer & fruchtiger Wein  8,67 €/l 
  Restzucker  34,2 g/l, Säure  4,4 g/l, Alk. 11,0 Vol.% 

 

2611 2025er  Spätburgunder Rosé  0,75 Ltr. 

               Qualitätswein FEINHERB 6,50 € 

  gehaltvoller Rosè                8,67 €/l 
  Restzucker  36,4 g/l, Säure  4,9g/l, Alk.  11,0 Vol.% 

 

2504 2024er  Portugieser Rosé   0,75 Ltr. 

  Qualitätswein LIEBLICH  6,50 € 
  fruchtig & gehaltvoll, Alk. 8,0 Vol.%  8,67  €/l 

 
2413 2023er  Spätburgunder Rosé   0,75 Ltr. 

  Qualitätswein LIEBLICH   6,50 € 
  frisch & wohlschmeckend, Alk. 8,,0 Vol.%  8,67 €/l 

 
2612 2025er  Spätburgunder Rosé Spätlese 0,75 Ltr. 

  Prädikatswein LIEBLICH  6,90 €   frisch & wohlschmeckend, Alk. 7,5 Vol.%  9,20 €/l 
 

 

 

 
 

Alle unsere Qualitäts- und Prädikatsweine 

 kommen aus Rheinhessen/Deutschland 

und enthalten Sulfite ausgenommen 

 der Traubensäfte. 



 

 

 
 
 

2308 2022er Riesling   1,00 Ltr. 

  Qualitätswein TROCKEN  5,00 € 
  kräftiger Weißwein   5,00 €/l 
  Restzucker  2,9 g/l, Säure  6,0 g/l, Alk.  12,5%   

 

2509 2024er Riesling   1,00 Ltr. 

  Qualitätswein FEINHERB 5,00 € 
  spritziger & abgerundeter Wein  5,00 €/l 

Restzucker  26,8 g/l, Säure  6,2 g/l, Alk.  11,5% 

 

2506 2024er Bacchus   1,00 Ltr. 

  Qualitätswein FEINHERB 5,00 € 
  angenehmer Schorlewein  5,00 €/l 
  Restzucker  17,0 g/l, Säure  4,4 g/l, Alk.  12,0% 

 

2405 2023er Müller Thurgau   1,00 Ltr. 

  Qualitätswein LIEBLICH  5,00 € 

fruchtiger Wein, Alk.  9,5 Vol.%   5,00 €/l 
 

 

6001  Winzerglühwein Weiß 1,00 Ltr. 
  aus unserem Weißwein hergestellt 4,50 € 

  gebrauchsfertiger Glühwein  4,50 €/Liter 
  

  einfach nur erhitzen und genießen   

  enthält: Zimtaroma 

 

6000  Winzerglühwein Rot 1,00 Ltr. 
  aus unserem Rotwein hergestellt 4,50 €  

  gebrauchsfertiger Glühwein  4,50 €/Liter  

  einfach nur erhitzen und genießen 

 enthält: Zimtaroma 

 

 

 
aus Rheinhessen 

 

2001  weißer Traubensaft  0,75 Ltr. 

  aus eigenem Anbau  4,20 € 
  in der praktischen Schraubverschlussflasche 5,60 €/Ltr 
. 
2002  roter Traubensaft  0,75 Ltr. 

  aus eigenem Anbau   4,20 € 
  in der praktischen Schraubverschlussflasche 5,60 €/Ltr 
   



 

  
 
 

2501 2024er Sauvignon blanc     0,75 Ltr. 

  Qualitätswein TROCKEN 6,50 € 

kräftiger, fruchtiger Wein Altersnote 8,67 €/l   Restzucker   2,6g/l, Säure  4,9g/l, Alk.  13,0 Vol.% 
 

2618 2025er Grauer Burgunder    0,75 Ltr. 

  Qualitätswein TROCKEN 6,50 € 

Fruchtiger kräftiger Wein  8,67 €/l 
Restzucker  7,3 g/l, Säure  6,6 g/l,  Alk. 12,0 Vol.% 
 

2311 2022er Weißburgunder Spätlese 0,75 Ltr. 

  Prädikatswein TROCKEN 6,50 € 

feine Frucht, dezentes Aroma Quitte Birne 8,67 €/l 
Restzucker  4,6 g/l, Säure  4,8 g/l,  Alk. 12,5 Vol.% 
 

2317 2022er Riesling  Spätlese               0,75 Ltr. 

  Prädikatswein TROCKEN 6,50 € 

spritziger, gehaltvoller Wein  8,67 €/l   Restzucker   4,7g/l, Säure   5,8g/l, Alk.  13,5 Vol.% 
 

2401 2023er Sauvignon blanc     0,75 Ltr. 

  Qualitätswein TROCKEN 6,50 € 

kräftiger, fruchtiger Wein Altersnote 8,67 €/l   Restzucker   4,8g/l, Säure  7,3g/l, Alk.  12,5 Vol.% 
 
2321 2022er Chardonnay Spätlese 0,75 Ltr. 

  Prädikatswein TROCKEN 6,50 € 

kräftiger, feinwürziger Wein  8,67 €/l   Restzucker  5,2 g/l, Säure  5,1 g/l, Alk.  12,5 Vol.% 
 
2407 2023er Chardonnay Spätlese 0,75 Ltr. 

  Prädikatswein TROCKEN 6,50 € 

kräftiger, fruchtiger Wein Altersnote 8,67 €/l   Restzucker   4,5g/l, Säure  7,4g/l, Alk.  12,0 Vol.% 

Ein kleiner Hinweis zum Weinstein:  

 

Sollte es in einem Wein zu einer Weinsteinbildung kommen, so 

ist dies kein Fehler im Wein, sondern ein spezifisches Merkmal 

des Weines, bedingt durch natürliche Wirkstoffe. Sie können 

den Wein ohne Bedenken genießen. Die Lagertemperatur Ihrer 

Weine sollte nach Möglichkeit 12° Celsius nicht überschreiten. 



 
 

 

 
 
 

 

 

2402      2023er Chardonnay Spätlese 0,75 Ltr. 

  Prädikatswein FEINHERB 6,50 € 

ausdrucksstarker Wein  8,67 €/l 
Restzucker  19,5 g/l, Säure  7,1 g/l, Alk. 11,5% vol. 

 

 

 

2410      2023er Weißburgunder Spätlese 0,75 Ltr. 

  Prädikatswein FEINHERB 6,50 € 

dezenter Wein       8,67 €/l 
Restzucker  26,7 g/l, Säure  6,6 g/l, Alk. 10,5% vol. 

 

 

2514 2024er Grauer Burgunder   0,75Ltr.  

Qualitätswein FEINHERB 6,50 € 

frisches, fruchtiges Aroma  8,67 €/l                             
Restzucker  31,4 g/l, Säure  6,1 g/l, Alk.  11,0% vol.  

 

 

 

2412 2023er Sauvignon Blanc   0,75 Ltr. 

  Qualitätswein FEINHERB 6,50 € 
  mit einer leichten grünen Paprikanote 8,67 €/l 
  Restzucker   29,8 g/l, Säure   7,5g/l, Alk.  11,0% vol. 

 

 

2403 2023er Riesling Spätlese  0,75 Ltr. 

  Prädikatswein FEINHERB 6,50 € 
  feinfruchtig, frischer Wein   8,67 €/l 
  Restzucker   35,7 g/l, Säure   7,6g/l, Alk.  10,0% vol. 

 

 

2614 2025er Souvignier Gris Spätlese 0,75 Ltr. 

  Prädikatswein FEINHERB 6,50 € 

  Sehr fruchtiger frischer Wein 8,67 €/l 
  Restzucker  36,1g/l, Säure   4,5g/l, Alk.  12,0% vol.  

 

 

 

2513 2024er Ortega Auslese  0,75 Ltr. 

  Prädikatswein FEINHERB 7,00 € 
  fruchtig, Honig, frischer Wein   9,33 €/l 
  Restzucker   27,5 g/l, Säure   6,0g/l, Alk.  13,5% vol. 

 
 



 

 

 
 
1930 2018er Schönburger Spätlese 0,75 Ltr. 

  Prädikatswein LIEBLICH  6,50 € 
  würziger, eleganter Wein, Alk. 8,0% vol. 8,67 €/l 
 

2101 2020er Weißburgunder Spätlese     0,75 Ltr. 

  Prädikatswein LIEBLICH  6,50 €   würziger, eleganter Wein, Alk. 10,0% vol.  8,67 €/l 
 

2310 2022er Chardonnay Spätlese       0,75 Ltr. 

  Prädikatswein LIEBLICH  6,50 €   würziger, eleganter Wein, Alk. 8,0% vol. 8,67 €/l 
 

1924 2018er Huxelrebe Spätlese  0,75 Ltr. 

  Prädikatswein LIEBLICH  6,50 € 
  Extraktreicher Wein, feine Fruchtnote, Alk. 8,0% vol. 8,67 €/l 
 

2605 2025er Riesling Spätlese          0,75 Ltr. 

  Prädikatswein LIEBLICH  6,50 €   würziger, eleganter Wein, Alk. 8,5% vol. 8,67 €/l 
 

2315 2022er Gewürztraminer Spätlese 0,75 Ltr. 

  Prädikatswein LIEBLICH  6,50 € 

  würziger & edler Wein, Alk. 8,0% vol. 8,67 €/l 
 

2613 2025er Souvignier Gris Spätlese 0,75 Ltr. 

  Prädikatswein LIEBLICH  6,50 € 

  Fruchtig frischer Wein, Alk. 8,5% vol.  8,67 €/l 
   

2602 2025er Bacchus Spätlese  0,75 Ltr. 

  Prädikatswein LIEBLICH  6,50 € 

  fruchtig, mit würzigem Aroma, Alk. 9,5% vol. 8,67 €/l 
 

2316 2022er Sauvignon blanc Spätlese 0,75 Ltr. 

  Prädikatswein LIEBLICH  6,50 € 

  Fruchtiges Aroma,  Alk. 8,0% vol.  8,67 €/l l 
 

2418 2023er Casa Pink                 0,75 Ltr. 

Prädikatswein Spätlese  7,20 € 

LIEBLICH    9,60 €/l 
  fruchtiger Wein mit Klasse, Alk. 7,5% vol.  

  in der bekannten pinkfarbenen Flasche 
 

 



 

 
 
 

2518 2024er Ortega Auslese   0,75 Ltr. 

  Prädikatswein lieblich  7,10 € 
  feines Bukett, zart blumig, Alk. 9,5% vol. 9,47 €/l 
 

2511 2024er Souvignier Gris Auslese  0,75 Ltr. 

  Prädikatswein lieblich  7,30 € 
  feines Bukett, zart blumig, Alk. 8,5% vol. 9,73 €/l 
 

 
 

 
 
 

 

2620 2025er Ortega Beerenauslese  0,375 Ltr. 

  Prädikatswein   9,20 € 

geerntet mit 130 Grad Oechsle. Alk. 7,5% vol. 24,53 €/l 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

5008 Alter feiner Tresterbrand  0,50 Ltr. 

Alkohol 40,0 vol. %   13,00 € 

aus Beerenauslesetrestern   26,00 €/Liter 
 gebrannt und im Holzfass gelagert 

 

     
 

5005 Feiner Creamlikör*   0,50 Ltr. 

 Alkohol 17,0 vol. %   11,00 € 
 aus Sahne und Weinbrand    22,00 €/Liter 

 

 * deutsche Produkte, aus Zukauf 

Eine Beerenauslese oder eine Trockenbeerenauslese bleibt sehr lange 
am Rebstock, bis die Trauben zu Rosinen eingetrocknet sind. Danach 

werden die Trauben traditionell mit der Hand geerntet. Ab 120° 

Oechsle sind sie für das Prädikat Beerenauslese geeignet und ab 150° 

Oechsle sogar für Trockenbeerenauslese. Die Weine sind einzigartig 
mit traubeneigenem Zucker und einer brillanten Säure. Der 

bernsteinfarbige Wein ist sehr lange haltbar. Er schmeckt sehr gut als 

Aperitif und auch zum Dessert. 
 



 

 
 

Unsere Spezialität. 

Lagen, Jahrgangs- und Sorten Sekt 

nach Methode Champenoise hergestellt.  

 

Unser Sekt ist einfach eine reine, feine Sache. Aus einer 

Rebsorte, von einem Jahrgang, aus einer unserer 

Weinbergslagen nach dem klassischen Gärverfahren gepflegt 

und hergestellt. Auf Ihr Wohl!  

 

3020  Riesling Sekt  0,75 Ltr. 

  BRUT, Alk. 12,0% vol.  8,40 € 
  im klassischen Gärverfahren hergestellt  11,20 €/l 

 

3017   Scheurebe Sekt  0,75 Ltr. 

  EXTRA TROCKEN, Alk. 12,0% vol. 8,40 € 
  im klassischen Gärverfahren hergestellt 11,20 €/l 
 

3003   Riesling Sekt  0,75 Ltr.  

  TROCKEN, Alk. 12,0% vol.  8,40 € 
  im klassischen Gärverfahren hergestellt  11,20 €/l  

 

3016 Spätburgunder Rosé  0,75 Ltr. 

 TROCKEN, Alk. 12,5% vol.  8,40 € 
 im klassischen Gärverfahren hergestellt 11,20 €/l 
 

3002 Scheurebe Sekt   0,75 Ltr. 

 HALBTOCKEN, Alk. 12,0% vol.  8,40 €  
 im klassischen Gärverfahren hergestellt 11,20 €/l l 

 

3014 Riesling Sekt   0,75 Ltr. 

 HALBTROCKEN, Alk. 12,0% vol.  8,40 € 
 im klassischen Gärverfahren hergestellt 11,20 €/l 

 

3012 Spätburgunder Rosé  0,75 Ltr. 

 HALBTROCKEN, Alk. 12,5% vol.  8,40 € 
 im klassischen Gärverfahren hergestellt 11,20 €/l  

 

3018 Dornfelder Rotsekt  0,75 Ltr. 

 HALBTROCKEN, Alk. 12,0% vol.  8,40 € 
 im klassischen Gärverfahren hergestellt 11,20 €/l 

 

 



 

 
 

Hoffest 2026 

am 29. und 30. August 2026 

 

Wir bieten Ihnen einen einmaligen Abholrabatt an.  
Zu dieser Veranstaltung erhalten Sie  

selbstverständlich noch eine schriftliche Einladung. 
 

Hoffest 2027 

 

am 28.08 und 29.08.2027 

  Bitte reservieren Sie schon jetzt Zimmer, 

 damit wir besser planen können.  

Zu dieser Veranstaltung erhalten Sie  

selbstverständlich noch eine schriftliche Einladung. 

 

 

Weinprobe 2027 in Wilhelmshaven 

10.04.2027 im Sportheim Vosslapp 

 

Weinprobe 2026 in Neukirchen-Vluyn 

30.10-31.10.2026 im Hotel Dampfmühle 

 

Weinprobe 2026 in Frankfurt 

Sonntag den 15.11.2026 im Haus Ronneburg 

 

Sie erhalten zu allen Weinproben noch eine 

 schriftliche Einladung. 
 

 

Abholtag in Biebelnheim 
05.12.2025 



 

 

 

 
 

 

für Wein- und Sektpräsente 

 

 1-er Sektkarton     2,00 € 

2-er Sektkarton     3,30 € 

3-er Sektkarton     4,30 € 

 

 1-er Weinkarton     2,00 € 

 2-er Weinkarton     2,80 € 

 3-er Weinkarton     3,30 € 

 6-er Weinkarton     5,90 € 

 

 
 

Alle Präsente können nach Ihren Wünschen 

zusammengestellt werden. 
 

Geschenksendungen 

 

Wir bieten Ihnen die Erledigung von Geschenksendungen für 

Geschäftspartner, Freunde und Verwandte an, die wir in Ihrem 

Auftrag direkt an diese versenden. 

Die Weine können, wie auf dieser Liste angeboten, 

zusammengestellt werden. Eine von Ihnen gewählte 

Glückwunschkarte kann der Sendung beigelegt werden. 

 

Auch Weihnachtspräsente für Ihre Geschäftsfreunde 

oder Kunden erstellen und verschicken wir gerne für Sie. 

 

Sie nennen uns die Anschrift und welche Wein- bzw. 

Sektsorten Sie verschenken möchten und wir verschicken 

dann die Präsente direkt von  Biebelnheim aus. 

 

Bei Versand werden Verpackungskosten zum Selbst- 

kostenpreis berechnet. 

 

Wenn Sie einen in Ihrem Bekannten- oder Verwandtenkreis ein 

Wein- oder Sektgeschenk zukommen 

lassen möchten, erledigen wir dies gerne für Sie. 

 



 

 

 

Liefer- und Zahlungsbedingungen  

 
Bitte beachten Sie folgende Punkte zwischen uns als 

vereinbart, solange nichts schriftlich bestätigt wird. 

MwSt. ist in unseren Preisen enthalten. 

 

Ab 6 Flaschen Lieferung frei Haus 

Ab 24 Flaschen Lieferung frei Haus frachtfrei 
 

Bis 60 Flaschen Bestellmenge Lieferung durch DHL 

Versand mit DHL nur mit 12er Karton                      

oder 6er Karton mit einem Frachtanteil                       

je Karton von 8,50 Euro 

 

Bei Beanstandungen oder Beschädigungen              

bitten wir um sofortige Nachricht. 

 

Zahlung erfolgt innerhalb von 14 Tagen                      

ohne Abzug von Skonto. 

Preisliste gültig bis zum Erscheinen der                   

neuen Preisliste. Druckfehler vorbehalten. 

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen 

Bezahlung unser Eigentum. 

Es gilt deutsches Recht unter Ausschluss 

 des UN-Kaufrechts. Ausschließlicher        

Gerichtsstand für alle Streitigkeiten ist                     

unser Geschäftssitz, wenn Sie Kaufmann sind.                  

Wir speichern Ihre Bestellung und die eingegebenen 

Bestelldaten. Wir liefern ausschließlich innerhalb 

Deutschlands, Lieferungen ins Ausland sind nur auf 

Anfrage möglich. 

 

Abgabe von alkoholischen Waren nur an Personen 

über 18 Jahren. Mit Ihrer Bestellung bestätigen Sie, 

dass Sie mindestens 18 Jahre alt sind.  
 

             Auf Ihre Bestellung freut sich  

 

Ihr Weingut Dexheimer 

 



 

                                                                              

Auslieferung 

Wir liefern Bestellungen mit DPD/DHL aus 
 (nur in 12-er Kartons, Ausweichkarton 6-er Karton).  

 Wir berechnen pro Karton 8,50 Euro Frachtanteil.  
Ab 24 Flaschen schicken wir frachtfrei. 

Ab 60 Flaschen versuchen wir mit unserem  

 Lieferwagen persönlich aus zu liefern.  
Im Raum Frankfurt liefern wir alle 8  bis 10 Wochen aus. 

 Im Raum Krefeld – Moers, alle 8 bis 12 Wochen.    

 

Bestellkarte 2025/26 
 

 
 

          Bitte senden Sie mir laut Angebot: 

 

Bestellnummer Menge 

Nr.            St. 

Nr.            St. 

Nr.            St. 

Nr.            St. 

Nr.            St. 

Nr.            St. 

Nr.            St. 

Nr.            St. 
 

                               
 
 
 
 

             Bitte senden Sie Ihre Preisliste auch an: 
 

………………………………………………………… 

 

………………………………………………………… 

 

………………………………………………………… 

 

 


